МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БРАТСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»
(ФГБОУ ВО «БрГУ»)

ПРИКАЗ

                                                     15.04.2025 Братск № 208

Об организации проведения вступительных испытаний в 2025 году

В целях обеспечения приема граждан на первый курс по образовательным
программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры, программам подготовки научных и научно-педагогических
кадров в аспирантуре, руководствуясь п. 4.23 Устава ФГБОУ ВО «БрГУ»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать проведение вступительных испытаний по образовательным
программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета,
программам магистратуры, программам подготовки научных и научно-педагогических
кадров в аспирантуре для лиц, поступающих по результатам экзаменов, проводимых в
федеральном государственном бюджетном образовательном учреждении высшего
образования «Братский государственный университет».

2. Установить время проведения вступительного испытания для поступающих:
- по программам бакалавриата, программам специалитета, программам

магистратуры – 60 минут;
- по программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре – 90 минут.
3. Утвердить график проведения вступительных испытаний по программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры, программам
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре (Приложение).

4. Приказ от 26.03.2025 № 158 «Об организации проведения вступительных
испытаний в 2025 году» считать утратившим силу с момента регистрации настоящего
приказа.

5. Ответственным за предоставление информации для размещения на официальном
сайте ФГБОУ ВО «БрГУ» назначить ответственного секретаря ЦПК Д.А. Рычкова.

6. Ответственным за размещение информации на официальном сайте ФГБОУ ВО
«БрГУ» назначить специалиста по информационным ресурсам ОИТ Е.В. Угрюмову.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Приложение: на 2 листах в 1 экз.

Ректор           И.С. Ситов

Проект вносит

Центральная приемная комиссия

Исполнитель:

Н.В. Троякова

Тел: 344-044

СОГЛАСОВАНО:

Проректор

по стратегическому развитию         М.В. Сыготина

           (дата визирования)

Ответственный секретарь ЦПК         Д.А. Рычков

           (дата визирования)

Специалист по организационному

и документационному обеспечению

управления организацией          А.А. Шипко

           (дата визирования)

Приложение

к приказу от 15.04.2025 № 208

ГРАФИК ПРОВЕДЕНИЯ ВСТУПИТЕЛЬНЫХ ИСПЫТАНИЙ

в ФГБОУ ВО «БрГУ» в 2025 году

1. По программам бакалавриата, программам специалитета по всем формам

обучения:

Дата Время Предмет

21.06.2025 – 23.07.2025 (понедельник – пятница);

16.09.2025;

17.09.2025;

18.09.2025.

10.00-

15.00

Русский язык

Информационные

технологии

Основы экономики

Безопасность

жизнедеятельности

Психология

Педагогика

Основы

инженерной

графики

Основы права

Электротехника и

электроника

Основы

программирования

21.07.2025;

17.09.2025.

10.00-

15.00

Математика

История

География

Химия

Иностранный язык

22.07.2025;

18.09.2025.

10.00-

15.00

Физика

22.07.2025;

18.09.2025.

10.00-

15.00

Обществознание

23.07.2025;

18.09.2025.

10.00-

15.00

Информатика

23.07.2025;

18.09.2025.

10.00-

15.00

Биология

24.07.2025;

19.09.2025.

10.00-

15.00

Резервные дни (все

предметы)

2. По программам магистратуры по всем формам обучения:

Дата Время Наименование вступительного испытания

21.06.2025 – 23.07.2025

(понедельник – пятница);

18.08.2025;

19.08.2025;

18.09.2025.

10.00-

15.00

Окружающая среда и здоровье человека

Теория и проектирование зданий и сооружений

Инвестиционно-строительная деятельность

Контроль качества строительной продукции

Комплексная механизация строительства

Веб-технологии и анализ данных

Электроэнергетические системы и сети

Технологические процессы и оборудование

лесного комплекса

Технология машиностроения

Автомобили и автомобильное хозяйство

Строительные и дорожные машины

Технология и оборудование лесопромышленных

производств

Благоустройство и озеленение территории

Финансовый менеджмент

Менеджмент в образовании

Социально-политическая история

Прикладная математика и физика

Психология в образовании

20.08.2025;

19.09.2025.

10.00-

15.00

Резервный день

3. По программам подготовки научных и научно-педагогических кадров в

аспирантуре по очной форме обучения:

Дата Время Наименование вступительного испытания

18.08.2025 14.00-

16.00

Консультация

19.08.2025 10.00-

15.00

Математическое моделирование и комплексы программ

Экология

Строительные материалы и изделия

Электроэнергетика

Машиноведение

Технология и оборудование механической и физико-

технической обработки

Наземные транспортно-технологические средства и

комплексы

Лесоведение, лесоводство и лесные культуры

Общая педагогика, история педагогики и образования

20.08.2025 10.00-

15.00

Резервный день

		rector@brstu.ru
	2025-04-30T17:17:19+0800
	Братск, Макаренко 40
	Ситов Илья Сергеевич
	Я подтверждаю точность и целостность этого документа